Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 7 Lunes, 11 de enero de 2021 Pagina 503

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Presidencia y Hacienda

149 Orden de 21 de diciembre de 2020, de la Consejeria de
Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 21 de
marzo de 2019, de la misma Consejeria, por la que se aprueba la
relacion definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas,
y se anuncia lugar, fecha y hora de comienzo del curso de
formacion de caracter selectivo y sus caracteristicas de las
pruebas selectivas para cubrir, mediante promocién interna 3
plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opcion Agraria de la
Administracion Publica Regional, convocadas por Orden de 16 de
marzo de 2018, de la Consejeria de Hacienda y Administraciones
Publicas. (Codigo DFX11P-4).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de
17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban las
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para
acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Publica de la Region de Murcia
(BORM n.%° 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 27 de marzo de 2019,
de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueba la relaciéon de personas
aspirantes admitidas y excluidas, y transcurrido el plazo previsto para subsanar
los defectos que motivaron la exclusion u omision de dicha relacidon de personas
aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para
cubrir, mediante promocion interna, 3 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares,
Opcidn Agraria, convocadas por Orden de 16 de marzo de 2018, de la Consejeria
de Hacienda y Administraciones Publicas (BORM n.° 67, de 22 de marzo de 2018)
con indicacion de los y las aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista
de Espera y con expresion de las causas de exclusién de las personas aspirantes
afectadas.

Los Anexos Iy II, que no son objeto de publicacién en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia, serdn expuestos en el Tablon de Anuncios del Registro General
de la CARM, localizado en la Oficina de Asistencia en materia de Registros (Avda.
Infante D. Juan Manuel n.° 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de las personas ciudadanas en internet la pagina web
con la siguiente direccién: http://empleopublico.carm.es

NPE: A-110121-149


http://empleopublico.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 7 Lunes, 11 de enero de 2021 Pagina 504

Segundo.- Sin perjuicio de la admisién de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Tercero.- Convocar a todos las personas opositoras en llamamiento Unico
para el comienzo del curso de formacién de caracter selectivo, el dia 18 de
enero de 2021, a las 16:30 horas en la Escuela de Formaciéon e Innovacion, de
la Direccién General de Funcion Publica, sita en la planta primera del Edificio
Hefame (Avda. Infante D. Juan Manuel, 14, de Murcia).

La distribucién de mddulos, contenidos y calendario figura como Anexo III,
gue no es objeto de publicacion en el Boletin Oficial de la Regidén de Murcia, sera
expuesto en el Tablén de Anuncios del Registro General de la CARM, localizado en
la Oficina de Asistencia en materia de Registros.

Cuarto.- Las personas aspirantes deberan acudir provistas del DNI,
pasaporte o permiso de conducciéon. No serd admitido como valido ningan otro
documento para dicha identificacion personal.

Quinto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer con caracter potestativo, recurso de reposicién ante el Excmo.
Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda, en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia”
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdiccion Contencioso-
administrativa, en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su
publicacion en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Murcia, 21 de diciembre de 2020.—El Consejero de Presidencia y Hacienda,
Javier Celdran Lorente.

NPE: A-110121-149 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



(fdb)

=7 | Begion de Murcia

Consejeria de Hacienda

CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA AL CUERPO DE TECNICOS AUXILIARES, OPCION AGRARIA

CODIGO: DFX11P-4

ANEXO1

RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

Mob. 2120-23
Oposicion223.odt
CoD.TRAB. 275810

Ne DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***9649** CANOVAS ANDREO, PEDRO ANTONIO NO
2 **%3448** COSTA HERNANDEZ, ANTONIO NO
3 ***@761** FERNANDEZ ALARCON, ALEJANDRO NO
4 ***20955** FRANCO SAAVEDRA, FRANCISCO ISRA NO
5 ***8307** GUIRAO PEREZ, PEDRO SI
6 ***3678** HERNANDEZ PEREZ, ADOLFO NO
7 ***3819** | OPEZ LOPEZ, JOSE ANTONIO SI
8 ***4858** MONREAL SIMON, ANTONIO NO
9 ***7714*%* OCANA MARTINEZ, MIGUEL NO

10 ***0832** PEREZ CHACON, JOSE ANTONIO NO

11 #**g237** SANCHEZ GONZALEZ, FERNANDO SI

12 ***@541** VICENTE PENALVER, FRANCISCO NO

Pag. 3



Region de Murcia
Consejeria de Hacienda Mop. 2120-23
Oposicion223.odt
CoOD.TRAB. 275810

CODIGO: DFX11P-4
CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA AL CUERPO DE TECNICOS AUXILIARES, OPCION AGRARIA

ANEXO II
RELACION DEFINITIVA DE EXCLUIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

Ne DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSION

Pag. 4



Regidn de Murcia

ESCUELA DE FORMACION

I E INNOVACION
ANEXO Il
2021/FAP/4837 CUERPO DE TECNICOS AUXILIARES, OPCION AGRARIA
) p FECHA HORAS/
MODULO| TEMA (N2 Y DENOMINACION) |PROFESORADO /SESION HORARIO TEMA
Tema 1. Toma de datos,
confeccién de graficos y su
mtlerpretaculnn.: Termdmetro de Cristina 18/01/2021 | 16,302
maxima y minima. Monreal 2,5
L . LUNES 19,00
Termohigrégrafo. Pluviémetro, Revuelta
Anemdmetro, Evaporimetro,
Radidmetros.
Tema 2. Suelos: Texturay
estructura. La materia organicay | Alvaro Garcia | 20/01/2021 | 16,30a 3
el humus. Toma de muestras de Ortega MIERCOLES 19,30
suelos. Abonos: Tipos y clases.
Tema 3. El agua de riego. La
conductividad y el pH. Riego
localizado: Manejo, limpieza y
obstrucciones. Mantenimiento y
Médulo conservacion de cabezalesy Pedro Angosto | 25/01/2021 | 16,30a 3
1 redes de distribucion. Manejo de Cano LUNES 19,30
tanques de fertilizaciéon y
limpieza. Riego por aspersion.
Riego a pie. Normas de
seguridad
Tema 4. La planta: raiz, sus tipos.
El tallo, tipos. Las hojas, clases. 27/01/2021 | 16,30a 3
Las flores, partes de la misma. MIERCOLES 19,30
Los frutos, tipos. Las semillas. )
— Maria
Tema 5. Formas de reproduccion .
S Rodriguez
de las plantas. Descripcion y Mota
manejo. La siembray los 01/02/2021 | 16,304 55
semilleros. El estaquillado. El LUNES 19,00 !
acodo. El injerto, tipos. Normas
de seguridad.
p ~ 03/02/2021 | 12:00a
SESION DE EVALUACION MIERCOLES 13:00 1
Tema 6. El taller agricola.
Descripcidon y manejo: 03/02/2021 | 16,304 55
Herramientas. Soldadura, tipos. MIERCOLES 19,00 !
Médulo | Maquinas. Normas de seguridad. | Domingo Diaz
2 Tema 7. El tractor agricola. Gonzalez
Descripcidn. Utilizacién del 08/02/2021 | 18,00 a 55
tractor: Arrastre y toma de LUNES 20,30 !
fuerza. Manejo, conservaciéon y




Regidn de Murcia
ESCUELA DE FORMACION
I E INNOVACION

cuidados del tractor. Normas de
seguridad.

Tema 8. Maquinaria y apero
agricola. Descripcién y manejo:
Aperos de labranza. Repartidores
de estiércol y abonos.
Sembradoras y plantadoras.
Pulverizadores y atomizadores.
Maquinaria para la recoleccién.
Normas de seguridad.

Tema 9. Productos fitosanitarios.
Clasificacién toxicoldgica. Dosis.
Equipos de Proteccién Individual.
Normas a seguir para su manejo.
Capacitacién parala
manipulacién de productos
fitosanitarios y de biocidas en
explotaciones ganaderas.
Normas de seguridad.

10/02/2021
MIERCOLES

16,30 a
19,30

15/02/2021
LUNES

16,30 a
19,30

Tema 18. Seguridad y salud en el
trabajo. Riesgos laborales en el
puesto de trabajo y en el manejo
de elementos eléctricos,
quimicos, mecanicos y
ganaderos. Vigilancia de la Salud.
Normativa reguladora.

Fco. José
Fernandez
Sanchez

17/02/2021
MIERCOLES

16,30 a
19,30

SESION DE EVALUACION

19/02/2021
VIERNES

12:00 a
13:00

Maédulo
3

Tema 13. Instalaciones
ganaderas. Descripcidn,
bioseguridad y manejo: Tipos.
Bioseguridad en instalaciones
ganaderas. Equipos mecanicos.
Silos y heniles. Mantenimiento y
manejo de salas de ordefio.
Normas de seguridad.

Tema 14. Vacuno, ovino, caprino
y equino. Razas. Alimentaciéon y
manejo.Sistema de explotacién.
Ganaderia Ecoldgica.
Inseminacién artificial en caprino
y equino: Manejo de sementales,
obtencidn y aplicacidn de dosis.
Normas de seguridad.

Sara Blasco
Jiménez

22/02/2021
LUNES

16,30 a
19,00

2,5

24/02/2021
MIERCOLES

16,30 a
19,00

2,5

Tema 15. Porcino, aves y
conejos. Razas. Alimentacién y
manejo. Sistemas de
explotacién. Ganaderia

Salvador
Abellan
Chuecos

01/03/2021
LUNES

16,30 a
19,30




Regicn de

Murcia

Ecoldgica. Inseminacion artificial
en porcino: Manejo de
sementales, obtencidn y
aplicacion de dosis. Normas de
seguridad.

ESCUELA DE FORMACION
I E INNOVACION

SESION DE EVALUACION

03/03/2021
MIERCOLES

12:00 a
13:00

Madulo
4

Tema 10. La horticultura al aire
libre y bajo invernadero.
Especies de mayor importancia
en la Regidn de Murcia. La
floricultura. Especies para flor
cortada y ornamental de mayor
importancia. Cuidados
culturales. Descripcién y manejo
de poda de formaciéony
fructificacién. Produccidn
Integrada y Agricultura Ecoldgica
en horticultura y floricultura.
Normas de seguridad.

Juan Carlos
Garcia Salvador

08/03/2021
LUNES

16,30 a
19,30

Tema 11. La fruticulturay
citricultura murciana. Especies
de frutales de hueso y de pepita.
Especies y variedades de citricos
de importancia en la Regidén de
Murcia. Cuidados culturales.
Descripcidon y manejo de poda de
formacién y fructificacién.
Patrones recomendables.
Produccidn Integrada y
Agricultura Ecoldgica en
fruticultura y citricultura.
Normas de seguridad.

Alvaro Garcia
Ortega

10/03/2021
MIERCOLES

16,30 a
19,30

Tema 12. Vid, almendro, y olivo.
Variedades, aprovechamiento.
Cuidados culturales. Manejo y
descripcién de poda de
formacién y fructificacién.
Produccidn Integrada y
Agricultura Ecoldgica.

Cristina
Monreal
Revuelta

15/03/2021
LUNES

16,30 a
19,30

Tema 16. Industria
agroalimentaria. Enologia: Vinos
en la Regidn de Murcia.
Conservas y zumos: Materias
primas y tipos de productos.
Seguridad alimentaria. Normas e
higiene.

Inmaculada
Mufoz Juan

17/03/2021
MIERCOLES

16,30 a
19,00

2,5




Regicn de

Murcia

Tema 17. La comercializacién de
frutas y hortalizas. Tipificacién y
normalizacién. Normas de
calidad.

Joaquin
Ballester
Cerezo

22/03/2021
LUNES

ESCUELA DE FORMACION

I E INNOVACION

16,30 a
19,00

2,5

Tema 19. Las buenas practicas
agrarias. Residuos agricolas y
ganaderos. Condicionalidad:
Identificacion y registro de
animales, proteccion de aguas
frente a la contaminacion por
nitratos, proteccién del suelo en
relacion a lodos de depuradora,
bienestar animal en el manejoy
transporte.

Juan Carlos
Garcia Salvador

24/03/2021
MIERCOLES

16,30 a
19,30

Tema 20. Experimentacion
agraria. La experimentacion en el
proceso de innovacién
tecnolégica: aspectos a tener en
cuenta. Formacion Profesional
Agraria en La Region De Murcia.
Formacion reglada. Formacién
continua y ocupacional.
Certificados de profesionalidad.
Centros de Referencia Nacional
de la familia Agraria y de
Industrias Alimentarias en la
Region de Murcia.

Antonio Aroca
Martinez

29/03/2021
LUNES

16,30 a
19,30

SESION DE EVALUACION

31/03/2021
MIERCOLES

12:00 a
13:00

Total
horas:

60




	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10690/2020	Orden de 16 de diciembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, opción Restauración de la Administración Pública Regional. (Código BF
	10691/2020	Orden de 16 de diciembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 3 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Educación Intervención Social de la Adminis
	10695/2020	Orden de 16 de diciembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 13 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Auxiliar Educativo de la Administración Públi
	10921/2020	Orden de 21 de diciembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 2 de octubre de 2019, de la misma consejería, por la que se aprueba la relación definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas,
	10922/2020	Orden de 21 de diciembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 21 de marzo de 2019, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas, 
	11065/2020	Orden de 23 de diciembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueb
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11089/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias a los aspirantes que han resultado seleccionados en diversas pruebas selectivas convoca
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	10934/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción de línea aéreo-subterránea de alta tensión D/C 20 KV y centro de seccionamiento telemandado para vertido a
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de San Javier
	9528/2020	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 431/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Tres de Totana
	10985/2020	Procedimiento ordinario 376/2018.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	11087/2020	Aprobación del padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, canon de saneamiento, tasa de recogida de basuras y cuotas de servicio, correspondiente al quinto bimestre de 2020.
	Las Torres de Cotillas
	10311/2020	Adecuación del proyecto de innecesariedad de reparcelación a la modificación n.º 2 del Plan Parcial Los Cármenes.
	Molina de Segura
	11092/2020	Edicto de aprobación inicial de la modificación del Reglamento del Consejo Municipal de Cultura de Molina de Segura.
	San Pedro del Pinatar
	10814/2020	Calendario fiscal ejercicio 2021.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10690/2020	Orden de 16 de diciembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, opción Restauración de la Administración Pública Regional. (Código BF
	10691/2020	Orden de 16 de diciembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 3 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Educación Intervención Social de la Adminis
	10695/2020	Orden de 16 de diciembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 13 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Auxiliar Educativo de la Administración Públi
	10921/2020	Orden de 21 de diciembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 2 de octubre de 2019, de la misma consejería, por la que se aprueba la relación definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas,
	11065/2020	Orden de 23 de diciembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueb
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11089/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias a los aspirantes que han resultado seleccionados en diversas pruebas selectivas convoca
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	10934/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción de línea aéreo-subterránea de alta tensión D/C 20 KV y centro de seccionamiento telemandado para vertido a
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de San Javier
	9528/2020	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 431/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Tres de Totana
	10985/2020	Procedimiento ordinario 376/2018.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	11087/2020	Aprobación del padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, canon de saneamiento, tasa de recogida de basuras y cuotas de servicio, correspondiente al quinto bimestre de 2020.
	Las Torres de Cotillas
	10311/2020	Adecuación del proyecto de innecesariedad de reparcelación a la modificación n.º 2 del Plan Parcial Los Cármenes.
	Molina de Segura
	11092/2020	Edicto de aprobación inicial de la modificación del Reglamento del Consejo Municipal de Cultura de Molina de Segura.
	San Pedro del Pinatar
	10814/2020	Calendario fiscal ejercicio 2021.

